令和５年９月２９日

報道機関各位                        北九州市産業経済局

今年の『お城まつり』はパワーアップ！

怒涛の３週連続開催 × 武将姿で武内市長も参加

「第６５回北九州小倉お城まつり」

平素より本市の観光振興につきましては、格別のご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

 10月 7日より、「第 65回北九州小倉お城まつり」が開催されます。

今年は市制 60周年という節目の年ということもあり、初の 3週連続開催。各週でテー

マを設け、様々なイベントが開催されますので、ぜひ取材お願いします。

１ 小倉お城まつりとは

細川忠興の手により築城された小倉城。失火や戦闘により、その雄姿は失われ、現在

の小倉城は市民の熱望により昭和 34年(1959)に再建されたものです。

この「お城まつり」は、小倉城の再建を祝い小倉の街のシンボルの復活を喜ぶ市民の

思いから、再建された年を第１回として始まり、60年以上の歴史と伝統を誇ります。

２ スケジュール

（１） 市民の祭典：10月 7日（土）・8日（日）・9日（月・祝）

 小倉お城まつり「開会式」（10月 7日（土）10時～10時 30分、小倉城天守閣前広場）で、

武内市長が挨拶いたします。

開会式後、小倉城武将隊による舞台や百鬼夜行(コスプレイベント）、消防音楽隊の演

奏などのステージイベントが開催されます。

（２） 太鼓の祭典：10月 14日（土）・15日（日）

地元｢小倉祇園太鼓｣はもとより、全国レベルの和太鼓の達人集団が大集合！

（３） 武将隊大集合：10月 21日（土）・22日（日）

小倉城武将隊と熊本城おもてなし武将隊、福岡おもてなし武将隊、島原七万石武将隊

による「武者行列」の出発（10 月 21 日（土）12 時、小倉城天守閣前広場）に、武内市

長が参加します。

【お問い合わせ先】

＜「小倉お城まつり」の詳細に関すること＞

小倉城総合事務所

担当 飯野、岡本、阿野

TEL：093-561-1210

＜市長出席に関すること＞

産業経済局観光課

担当 課長：酒井、係長：中野

TEL：093－551-8150

開会挨拶

武将の姿で出発式参加！